COMPROMISOS PRESUPUESTARIOS SEGUN LA CLASIFICACION

ECONOMICA Y POR FINALIDAD Y FUNCION DEL GASTO MES FEBRERO

2024

CLASIFICACION DEL GASTO

ADMINIST. GENERAL
ADMINIST. FISCAL
ADMINIST. GRAL. S/D.
APOYO A GOB. MUNICIP.
CONTROL FISCAL
CULTO
JUSTICIA
LEGISLACION

BIENESTAR SOCIAL
ASISTENCIA SOCIAL
BIENESTAR SOCIALS/D.
DEPORTES Y RECREAC.
PROMOCION SOCIAL
SEGURIDAD SOCIAL
VIVIENDA Y URBANISMO

CIENCIA Y TECNICA
CIENCIA Y TECNICA S/DISCR.
INVESTIGACION Y DESARROLLO

CULTURA'Y EDUCACION
CULTURA
CULTURA Y EDUC. S/DISC.
EDUCACION ELEMENTAL
EDUCACION MEDIA Y TEC.
EDUCACION TERC. Y UNIV.

DESARR.DE ECONOMIA
AGRIC., GAN. Y REC.
COMERCIO ALMACENAJE
COMUNICACIONES
DESARR.DE ECONOMIA S/D
ENERGIA'Y COMBUSTIB.
INDUSTRIA
SUELO, RIEGO, DESAG.
TRANSPORTE VIAL
TURISMO

DEUDA PUBLICA
DEUDA PUBLICA

SALUD
ATENCION MEDICA
SALUD SIN DISCRIMINAR
SANEAMIENTO AMBIENT.

SEGURIDAD
POLICIA INTERIOR
RECLUSION Y CORREC.
SEGURIDAD SIN DISCRIMINAR

COMPROMISO PRESUPUESTARIO

13,896,813,261.04
593,083,929.76
1,491,294,172.63
8,607,192,584.59
189,980,447.06
6,842,193.17
2,253,312,723.20
755,107,210.63
2,980,020,949.41
1,671,555,062.95
897,084,786.32
98,941,777.63
29,278,018.74
97,719,832.21
185,441,471.56
200,649,995.71
4,751,497.97
195,898,497.74
5,759,367,334.87
117,199,269.20
86,547,574.98
2,625,927,009.20
2,811,267,371.92
118,426,109.57
4,586,890,501.19
277,894,829.69
5,046,338.90
660,033,817.84
765,436,104.90
2,490,363,153.11
21,279,953.26
87,024,504.60
203,201,906.22
76,609,892.67
0.00

0.00
12,956,197,204.72
12,781,733,189.36
65,433,620.32
109,030,395.04
3,919,126,621.37
3,701,537,723.74
13,993,500.00
203,595,397.63



ADMINIST. GENERAL
ADMINIST. FISCAL
ADMINIST. GRAL. S/D.
APOYO A GOB. MUNICIP.
CONTROL FISCAL
JUSTICIA
LEGISLACION

BIENESTAR SOCIAL
ASISTENCIA SOCIAL
BIENESTAR SOCIALS/D.
DEPORTES Y RECREAC.
PROMOCION SOCIAL
SEGURIDAD SOCIAL
VIVIENDA'Y URBANISMO

CIENCIA Y TECNICA
CIENCIA Y TECNICA S/DISCR.
INVESTIGACION Y DESARROLLO

CULTURA Y EDUCACION
CULTURA
CULTURA Y EDUC. S/DISC.
EDUCACION ELEMENTAL
EDUCACION MEDIA Y TEC.
EDUCACION TERC. Y UNIV.

DESARR.DE ECONOMIA
AGRIC., GAN. Y REC.
COMERCIO ALMACENAIJE
COMUNICACIONES
DESARR.DE ECONOMIA S/D
ENERGIA'Y COMBUSTIB.

576,655,980.35
0.00
333,584,052.66
236,429,924.68
0.00
3,130,403.01
3,511,600.00
5,255,891,853.38
7,148,579.83
31,081,167.06
0.00

0.00
4,505,643,535.52
712,018,570.97
52,250,997.00
0.00
52,250,997.00
127,643,965.00
0.00

0.00
127,643,965.00
0.00

0.00
8,030,186,449.05
1,520,671.25
0.00
870,472,072.53
42,190,140.29
931,396,727.87

INDUSTRIA 0.00
SUELO, RIEGO, DESAG. 20,397,491.40
TRANSPORTE VIAL 6,164,209,345.71
TURISMO 0.00
SALUD 1,048,836,775.51
ATENCION MEDICA 598,360,597.64
SALUD SIN DISCRIMINAR 0.00
SANEAMIENTO AMBIENT. 450,476,177.87
SEGURIDAD 250,646,232.89
POLICIA INTERIOR 250,181,232.89
SEGURIDAD SIN DISCRIMINAR 465,000.00
Total general 59,759,857,137.49






